



平成 19 年 11 月期 第 3 四半期財務・業績の概況（非連結）

平成 19 年 10 月 12 日

上場会社名 株式会社ティムコ 上場取引所 J Q
 コード番号 7501 URL <http://www.tiemco.co.jp>
 代表者 (役職名) 代表取締役社長 (氏名) 霜田 俊憲
 問合せ先責任者 (役職名) 常務取締役管理部長 (氏名) 中山 芳忠 TEL (03)5600 - 0122

(百万円未満切捨て)

1. 平成 19 年 11 月期第 3 四半期の業績（平成 18 年 12 月 1 日 ~ 平成 19 年 8 月 31 日）

(1) 経営成績 (% 表示は対前年同四半期増減率)

	売上高	営業利益	経常利益	四半期(当期)純利益
	百万円 %	百万円 %	百万円 %	百万円 %
平成 19 年 11 月期第 3 四半期	2,307 (2.0)	16 (78.2)	41 (54.3)	7 (83.6)
平成 18 年 11 月期第 3 四半期	2,262 (0.3)	75 (11.5)	90 (35.8)	44 (34.9)
(参考)平成 18 年 11 月期	2,976 -	99 -	107 -	45 -

	1 株当たり四半期 (当期)純利益	潜在株式調整後 1 株当たり四半期 (当期)純利益
	円 銭	円 銭
平成 19 年 11 月期第 3 四半期	2 18	-
平成 18 年 11 月期第 3 四半期	13 35	-
(参考)平成 18 年 11 月期	13 75	-

(2) 財政状態

	総資産	純資産	自己資本比率	1 株当たり純資産
	百万円	百万円	%	円 銭
平成 19 年 11 月期第 3 四半期	8,340	7,334	87.9	2,195 86
平成 18 年 11 月期第 3 四半期	8,486	7,412	87.3	2,219 39
(参考)平成 18 年 11 月期	8,571	7,410	86.5	2,218 83

2. 配当の状況

	1 株当たり配当金				
(基準日)	第 1 四半期末	中間期末	第 3 四半期末	期末	年間
	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭
平成 18 年 11 月期	-	-	-	22 50	22 50
平成 19 年 11 月期(実績)	-	-	-	22 50	22 50
平成 19 年 11 月期(予想)					

3．平成 19 年 11 月期の業績予想（平成 18 年 12 月 1 日 ～ 平成 19 年 11 月 30 日）

（％表示は対前期増減率）

	売上高		営業利益		経常利益		当期純利益		1 株当たり 当期純利益	
	百万円	％	百万円	％	百万円	％	百万円	％	円	銭
通 期	3,052	2.5	23	76.4	80	25.5	24	46.9	7	30

4．その他

- (1) 会計処理の方法における簡便な方法の採用の有無 : ☒有・無
 (2) 最近事業年度からの会計処理の方法の変更の有無 : ☒有・無
 (3) 以下に記載する四半期財務諸表等について、監査法人の監査は受けておりません。

〔（注）詳細は、3 ページ【定性的情報・財務諸表等】 4．その他をご覧ください。〕

上記の予想は、現時点で入手可能な情報に基づき作成したものであります。
 実際の業績は、今後、さまざまな要因の変化によりこれと異なる可能性があります。
 また、この度通期業績予想について修正をいたしております。詳細は 3 ページ【定性的情報・財務諸表等】3．業績予想に関する定性的情報及び別途開示しております「平成 19 年 11 月期通期（非連結）業績予想の修正に関するお知らせ」をご覧ください。

【定性的情報・財務諸表等】

1．経営成績に関する定性的情報

当第 3 四半期における日本経済は、米国金融情勢の混乱や原油高騰等の不安材料はあるものの、素材関連をはじめとする企業の業績が堅調に推移し、景気は緩やかな回復基調が続きました。

このような状況の中、見通しの悪い気候の環境にあったものの、フィッシング用品はフライ用品、ルアー用品とともに販売が堅調に推移したほか、アウトドア用品においても春夏物衣料を中心に販売は堅調に推移いたしました。これにより当第 3 四半期の売上高は、23 億 7 百万円（前年同期比 2.0%増）となりました。

一方、当期においてはフォックスファイヤーストアの新規出店に関わる減価償却費や地代家賃、人件費等の経費増のほか、前期まで営業外費用に計上されていた棚卸資産評価損等が当期より売上原価として計上することとしたこと等の影響も加わり、営業利益は 16 百万円（前年同期比 78.2%減）、経常利益は経費増に連動して 41 百万円（前年同期比 54.3%減）、四半期純利益は 7 百万円（前年同期比 83.6%減）となりました。

2．財政状態に関する定性的情報

当第 3 四半期における総資産額は、83 億 40 百万円となり、前事業年度末に比べ 2 億 31 百万円減少いたしました。また、純資産は 73 億 34 百万円となり、前事業年度末に比べ 76 百万円減少いたしました。これにより、自己資本比率は前事業年度末に比べ 1.4%上昇し 87.9%となり、1 株当たり純資産は 22 円 97 銭減少し 2,195 円 86 銭となりました。

前事業年度末と比較した資産の主な増減内容は、投資活動による格付の高い債券運用や、財務活動による短期借入金の返済、また季節的要因としてたな卸資産が増加した事などが要因となり、現金及び預金が 2 億 97 百万円減少しました。

総負債額は短期借入金の返済が主な要因となり、前事業年度末に比べ 1 億 54 百万円減少し、10 億 6 百万円となりました。

3．業績予想に関する定性的情報

当資料発表時において、業績予想を以下のように修正することといたしました。

売上高につきましては、前冬季における暖冬に加え、今年 9 月以降の気温の高い日が続いていたことにより、当秋冬物衣料の立ち上がりの遅れが見込まれることから、30 億 52 百万円（当初予想比 3.8%減）に修正いたします。

また、この売上高の減少に連動して利益も減少することや、当期より棚卸資産評価損等を売上原価計上したことなどにより、営業利益は 23 百万円（当初予想比 72.1%減）に修正いたします。

一方、営業外収益において保険解約返戻金などが見込まれることから経常利益は 80 百万円（当初予想比 19.4%増）となるものの、税効果会計等の影響を見込み、当期純利益は 24 百万円（当初予想比 26.1%減）に修正をいたします。

4．その他

(1) 会計処理の方法における簡便な方法の採用

法人税等の計上基準、その他影響額が僅少なものについては、一部簡便な方法を採用しております。

(2) 最近事業年度からの会計処理の方法の変更

法人税法の改正に伴い、平成 19 年 4 月 1 日以降に取得した有形固定資産については、改正後の法人税法に基づく償却方法と同様の方法に変更しております。これによる損益に与える影響は軽微であります。

5.（要約）四半期財務諸表

（1）（要約）四半期貸借対照表

（単位：千円）

期 別 科 目	前第3四半期末 (平成18年11月期 第3四半期末)		当第3四半期末 (平成19年11月期 第3四半期末)		増 減		前期末（参考） (平成18年11月期)	
	金 額	構成比	金 額	構成比	金 額	増減率	金 額	構成比
		%		%		%		%
（ 資 産 の 部 ）								
流 動 資 産								
1. 現 金 及 び 預 金	3,193,252		2,609,878		583,373	18.3	2,907,699	
2. 受 取 手 形	189,505		160,316		29,189	15.4	126,666	
3. 売 掛 金	296,218		337,077		40,858	13.8	434,763	
4. 有 価 証 券	299,944		480,201		180,257	60.1	459,107	
5. た な 卸 資 産	924,435		948,808		24,372	2.6	880,200	
6. 繰 延 税 金 資 産	20,991		21,510		519	2.5	13,684	
7. そ の 他	19,774		18,237		1,537	7.8	26,372	
8. 貸 倒 引 当 金	1,443		1,476		33	2.3	1,664	
流 動 資 産 合 計	4,942,679	58.2	4,574,555	54.8	368,124	7.4	4,846,830	56.5
固 定 資 産								
（1）有 形 固 定 資 産								
1. 建 物	1,030,326		1,012,612		17,714	1.7	1,050,911	
2. 土 地	2,011,097		2,011,097		-	-	2,011,097	
3. そ の 他	51,738		46,440		5,297	10.2	48,737	
有 形 固 定 資 産 合 計	3,093,162	36.5	3,070,150	36.8	23,012	0.7	3,110,746	36.3
（2）無 形 固 定 資 産	10,972	0.1	13,358	0.2	2,385	21.7	11,169	0.1
（3）投 資 そ の 他 の 資 産								
1. 繰 延 税 金 資 産	163,769		172,999		9,229	5.6	167,703	
2. そ の 他	280,759		514,564		233,805	83.3	440,507	
3. 貸 倒 引 当 金	5,057		5,088		31	0.6	4,982	
投 資 そ の 他 の 資 産 合 計	439,471	5.2	682,474	8.2	243,003	55.3	603,229	7.1
固 定 資 産 合 計	3,543,606	41.8	3,765,983	45.2	222,376	6.3	3,725,144	43.5
資 産 合 計	8,486,286	100.0	8,340,538	100.0	145,747	1.7	8,571,975	100.0

（注）記載金額は、千円未満の金額を切り捨てて表示しております。

(単位:千円)

期 別 科 目	前第3四半期末 (平成18年11月期 第3四半期末)		当第3四半期末 (平成19年11月期 第3四半期末)		増 減		前期末(参考) (平成18年11月期)	
	金 額	構成比	金 額	構成比	金 額	増減率	金 額	構成比
(負債の部)		%		%		%		%
流動負債								
1.支払手形	309,099		261,733		47,366	15.3	439,793	
2.買掛金	139,600		184,564		44,964	32.2	24,305	
3.短期借入金	35,500		-		35,500	100.0	73,217	
4.未払法人税等	24,060		1,870		22,189	92.2	36,862	
5.返品調整引当金	15,122		11,365		3,757	24.8	17,619	
6.その他	120,531		105,720		14,810	12.3	138,047	
流動負債合計	643,914	7.6	565,254	6.8	78,659	12.2	729,846	8.5
固定負債								
1.退職給付引当金	117,113		120,201		3,088	2.6	117,267	
2.役員退職慰労引当金	306,199		315,933		9,734	3.2	309,005	
3.受入保証金	6,323		4,973		1,350	21.3	4,973	
固定負債合計	429,635	5.1	441,108	5.3	11,472	2.7	431,246	5.0
負債合計	1,073,549	12.7	1,006,363	12.1	67,186	6.3	1,161,093	13.5
(純資産の部)								
株主資本								
1.資本金	1,079,998	12.7	1,079,998	12.9	-	-	1,079,998	12.6
2.資本剰余金								
(1)資本準備金	3,861,448		3,861,448		-	-	3,861,448	
資本剰余金合計	3,861,448	45.5	3,861,448	46.3	-	-	3,861,448	45.0
3.利益剰余金								
(1)利益準備金	74,205		74,205		-	-	74,205	
(2)その他利益剰余金								
別途積立金	1,205,000		1,305,000		100,000	8.3	1,205,000	
繰越利益剰余金	1,175,404		1,008,889		166,514	14.2	1,176,741	
利益剰余金合計	2,454,609	28.9	2,388,094	28.6	66,514	2.7	2,455,947	28.7
4.自己株式	2	0.0	2	0.0	-	-	2	0.0
株主資本合計	7,396,054	87.1	7,329,539	87.8	66,514	0.9	7,397,392	86.3
評価・換算差額等								
1.その他有価証券評価差額金	16,681		4,635		12,046	72.2	13,489	
評価・換算差額等合計	16,681	0.2	4,635	0.1	12,046	72.2	13,489	0.2
純資産合計	7,412,736	87.3	7,334,175	87.9	78,561	1.1	7,410,882	86.5
負債・純資産合計	8,486,286	100.0	8,340,538	100.0	145,747	1.7	8,571,975	100.0

(注)記載金額は、千円未満の金額を切り捨てて表示しております。

(2)(要約)四半期損益計算書

(単位:千円)

期 別 科 目	前第3四半期 (自 平成17年12月1日 至 平成18年8月31日)		当第3四半期 (自 平成18年12月1日 至 平成19年8月31日)		増 減		前期(参考) (自 平成17年12月1日 至 平成18年11月30日)	
	金 額	百分比	金 額	百分比	金 額	増減率	金 額	百分比
売 上 高	2,262,138	100.0	2,307,394	100.0	45,255	2.0	2,976,702	100.0
売 上 原 価	1,154,364	51.0	1,214,531	52.6	60,167	5.2	1,514,421	50.9
売 上 総 利 益	1,107,774	49.0	1,092,863	47.4	14,911	1.3	1,462,281	49.1
返品調整引当金戻入	-	-	17,619	0.7	17,619	-	-	-
返品調整引当金繰入	15,122	0.7	11,365	0.5	3,757	24.8	17,619	0.6
差引売上総利益	1,092,652	48.3	1,099,117	47.6	6,465	0.6	1,444,661	48.5
販売費及び一般管理費	1,016,919	45.0	1,082,605	46.9	65,686	6.5	1,345,482	45.2
営 業 利 益	75,733	3.3	16,512	0.7	59,220	78.2	99,179	3.3
営 業 外 収 益	35,259	1.6	25,196	1.1	10,062	28.5	40,525	1.4
営 業 外 費 用	20,427	0.9	315	0.0	20,111	98.5	31,738	1.1
経 常 利 益	90,565	4.0	41,393	1.8	49,171	54.3	107,967	3.6
特 別 損 失	4,832	0.2	6,990	0.3	2,157	44.7	5,542	0.2
税引前四半期(当期)純利益	85,732	3.8	34,402	1.5	51,329	59.9	102,424	3.4
法人税、住民税及び事業税	58,439	2.6	34,150	1.5	24,288	41.6	68,230	2.3
法 人 税 等 調 整 額	17,279	0.8	7,045	0.3	10,234	59.2	11,715	0.4
四 半 期 (当 期) 純 利 益	44,573	2.0	7,297	0.3	37,275	83.6	45,910	1.5

(注)記載金額は、千円未満の金額を切り捨てて表示しております。